
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 594 

CAL 

SV 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 4 de octubre de 2021.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0023422/2021, la Resolución Nº 531/2018-CD y la Resolución Nº 

427/2021-D, dictada ad-referéndum del Consejo Directivo, donde se tramita la aprobación de los 

miembros de los grupos de gestión y del equipo de coordinación de la MAESTRÍA EN 

ENSEÑANZA EN ESCENARIOS DIGITALES, perteneciente a la AUSA (Asociación de 

Universidades Sur Andinas), y             

 

CONSIDERANDO: 

 Que mediante la Resolución Nº 100/2018 el Ministerio de Educación de la Nación le 

otorgó reconocimiento oficial provisorio y validez nacional al título de Magíster en Enseñanza en 

Escenarios Digitales.  

Que en el marco del Reglamento Académico y en el Convenio específico se 

mencionan los diferentes cuerpos de gestión de la carrera, siendo estos: Comité Académico, Grupo de 

Gestión Académica (GGA), Grupo de Gestión Administrativo Financiera (GGAF) y Grupo de Gestión 

Tecnológica (GGT). 

Que, en el marco de la implementación y en función de los convenios de la AUSA 

preexistentes, se conforma el equipo de Coordinadores Locales (CCLL). 

Que se hace necesario actualizar la nómina que componen los diferentes cuerpos de 

gestión en algunos casos y/o ratificar los vigentes en otros; en todos los casos, hasta tanto finalice la 

segunda cohorte de la maestría. 

Que todas las sedes que conforman la AUSA, en lo que respecta a la Maestría 

Enseñanza en Escenarios Digitales, han enviado a la dirección de la carrera la aprobación de los 

miembros referentes mediante los siguientes instrumentos legales: UNCO DFI-0116/2021 (GGA) y 

DFI0057/2017 (GGAF y CCLL); UNCU D-0427 / 2021; UNdeC R-0213/2021 (GGA, GGT, GGAF, 

CCLL); UNLPam DFCEN 0123/2021 (GGT) DFCEN 0207/2021 (GGA) DFCEN 0318/2017 

(GGAT); UNPA nota R-0217/2021 (GGT, GGAF, CCLL); UNPSJB DFI 0359/2021 (CCLL) DFI 

0019/2020 (GG) y UNSL nota DFCFMyN 17/06/2021 (GGA, GGT, GGAF, CCLL). 

Que, de acuerdo a los establecido por las reglamentaciones generales de la carrera, el 

GGAF debe estar conformado por un representante de cada sede, mientras que para los grupos de 

gestión académica (GGA) y tecnológico (GGT) al menos por cuatro sedes de las universidades 

participantes. 

Que mediante acta del Comité Académico de la carrera Nº 25/2021, y ratificada por 

acta Nº 01/2021 del GGAF, se aprobó la función de Co Directora de la carrera hasta tanto finalice la 

segunda cohorte en el año 2022. 

Que, ante una posible nueva cohorte, las autoridades de las universidades 

intervinientes así como la dirección de la maestría deberán ratificar o rectificar todos los miembros de 

los diferentes equipos de gestión. 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 594 

CAL 

SV 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Que han sido consultados los nuevos miembros y han aceptado desempeñar la 

función. 

Que se hace necesario contar con un único instrumento legal para todas las sedes 

participantes que transparente la cogestión de la carrera. 

Que la Facultad de Educación de la Universidad Nacional de Cuyo, como sede 

académica de la carrera, tiene entre sus funciones unificar reglamentaciones y distribuirlas en el resto 

de las sedes participantes para que prosigan con el trámite administrativo que cada una requiera. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en Su reunión virtual del 9 de septiembre 

de 2021, sugiere al Consejo Directivo aprobar lo solicitado por la Directora de la Maestría en 

Enseñanza en Escenarios Digitales y emitir las resoluciones correspondientes. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión virtual del día 16 de septiembre de 2021, 

aprobó el despacho de la Comisión. 

             POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

 DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN  

   RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- DEROGAR la Resolución Nº 427/2021-D, dictada ad-referéndum del Consejo 

Directivo. 

 

ARTÍCULO 2.- APROBAR los miembros del Equipo de gestión que conforman la MAESTRÍA EN 

ENSEÑANZA EN ESCENARIOS DIGITALES, según consta en el Anexo I de la presente resolución.  

 
ARTÍCULO 3.- La presente resolución, que se emita en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel cuando concluya 

la situación de emergencia y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en el 

Rectorado de la Universidad Nacional de Cuyo. 

ARTÍCULO 4.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 594 

CAL 

SV 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO I- 

 

Equipos de Gestión de la MAESTRÍA EN ENSEÑANZA EN ESCENARIOS DIGITALES 
AUSA 

 
1. Dirección y Equipo de Coordinación 

 

SEDE APELLIDO NOMBRE DNI FUNCIÓN 
UNCU Ozollo María Fernanda 18.080.545 Directora 

UNCOMA Fracchia Carina 23.098.906 Co Directora 
UNCOMA Plaza Jorgelina 20.686.985 Coordinadora Local 

UNCU Leo Viviana Andrea 18.446.561 Asistente Técnica 
UNdeC Quiroga Salomón Gabriel 31.222.724 Coordinador Local 

UNLPam Pizarro Rubén 22.209.514 Coordinador Local 
UNPA Bain María Elena 24.777.209 Coordinadora Local 

UNPSJB Flores María Elizabeth 16.363.059 Coordinadora Local 
UNSL Chiarani Marcela Cristina 17.123.160 Coordinadora Local 

 
 

2. Grupos de Gestión 
 

1. Grupo de Gestión Académica 
 

SEDE APELLIDO NOMBRE DNI FUNCIÓN 

UNdeC Eines Mónica 12.076.428 Coordinadora 

UNCO Gutauskas Andrea 22.731.178 Miembro Titular 

UNLPam Bast Silvia Gabriela 20.107.283 Miembro Titular 

UNPSJB Flores María Elizabeth 16.363.059 Miembro Titular 

UNSL Gómez Cintia Lorena 25.876.866 Miembro Suplente 

UNCU Repetto Ana María 20.357.448 Miembro Suplente 

2. Grupo de Gestión Tecnológica 
 

SEDE APELLIDO NOMBRE DNI FUNCIÓN 
UNSL Allende Olave Paola Andrea 25.092.120 Coordinadora 

UNLPam Pérez Ramiro Ezequiel 38.038.337 Miembro Titular 
UNPA Ismach 

 
Lilian Ruth 31.577.497 Miembro Titular 

UNCU Arancibia Omar Carlos 18.107.767 Miembro Titular 
UNdeC Quiroga Salomón Gabriel 31.222.724 Miembro Suplente 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 594 

CAL 

SV 

AR 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

3. Grupo de Gestión Administrativo Financiera 

 

SEDE APELLIDO NOMBRE DNI FUNCIÓN 
UNCU Dubini Lilia 10.273.103 Coordinadora 
UNCO Buccella Agustina 25.386.470 Miembro Titular 
UNdeC Starobinsky Gabriela 30.655.181 Miembro Titular 

UNLPam Baudaux Osvaldo 12.877.435 Miembro Titular 
UNPA Alzú Sandra 31.105.401 Miembro Titular 

UNPSJB Martínez Eduardo 12.593.224 Miembro Titular 
UNSL Tissera Cristián 27.167.048 Miembro Titular 

 
 
 


